ut nostri

vt nostri causa tanta maiestas tam admirabile mysterium instituerit: siquē pudore & verecundia perfidē deploremus peruersitatem nostram, qua cum tanta negligentia & segnitie, Sacramentum omnium dignissimum usurpamus. Quod quidem (vt notatum est à D. Bonauen. in tract. qui inscribitur *incendum amoris*) primo Dominus noster propter nos ibi rotus est, nos autem raro vel nunquam ibi totum sumus propter eum. Secundo, ibi est pretium redemptionis nostrae: & non liberamur, quod restat per nos. Tertio, ibi vere est Deus, & non videmus eum ad quem videndum creati sumus. Quarto, ibi paratior est ad liberandum nos, quam nos liberari à misericordia. Quinto, ipse maximo studio ad salutem nostram, instituit hoc Sacramentum: nos vero tepide, imo toti frigidissimi sumus. Sexto, ibi est cum Angelorum frequentia; nos cum magna cordis irreuerentia. Septimo, ipse ibi ardens est, pro sua dilectione: nos ibi remissi sumus in gratiarum actione. Octavo, ipse ibi est cibus Angelorum ad nostram refectioem; & nos non gustamus eam, propter nostram corruptionem. Nono, quod dispergimus per culpam, ipse congregat per gratiam, nec tantum grati sumus. Denique ipse est panis confirmans cor hominis, & nos languidi manemus: fons est verberans, ex quo ad omnes Sanctos permanat omnium spiritualium donorum affluentia: & nos aridi ac talium donorum inopes inuenimur.

De spe cum timore coniungenda.

SECTIO III.

Tertio loco cum timor accedendi indigne ad sacrosanctam Eucharistiam, facile sequatur eam de qua agimus reuerentiam & animi demissionem, is quidem abiectus non est, quia misericors & miserator Dominus escam dedit timentibus se. [Psal. 110. sed est temperandus spe, qua sustentetur animus expectatione auxilij Dei, qui etiam proprio Filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum: quomodo enim ille cum illo non omnia nobis donabit, ad Rom. 8. Gustate inquit Spiritus sanctus per os David Psal. 33. ] & videte quoniam suavis est Dominus. Beatus vir qui operatur in eo. Diuites eguerunt & esurierunt inquirentes autem Dominum non minuantur omni bono. ] Si te deiciat maiestas Christi in caelo regnantis: erigat te humilitas se tibi in cibum dare dignantis, ac desiderio desiderantis hoc Pascha manducare tecum. Magna fuit humilitas nascentis in stabulo; maior mortis morte ignominiosa in cruce, sed maxima iam regnantis in caelo, & nihilominus sub exigui panis & vini speciebus villis. tradentis se hominibus, abiectis; imo & sceleratis pro arbitrio tractandum, atque adeo comedendum, non vno tantum loco & tempore, sed vbiq; terrarum, & donec veniat; seu ad consummationem vsque saeculi. Pastor est bonus, qui proprio corpore pacit oves suas, nec venit ut perdat & mactet, sed vt illae vitam habeant, & abundantius habeant, ex Ioan. cap. 10. Nouit ipse, qui sapientia est aeterna, figmentum nostrum: expertus est nostras infirmitates, qui tam salutare nobis praescripsit aduersus aeternam mortem antidotum, & praestitit ad vitam aeternam subsidium. Non enim habemus, inquit Apost. ad Hebr. 4. Pontificem, qui non possit compati infirmitates nostras; tentatum per omnia pro similitudine, absq; peccato. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae, vt misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio opportuno. ] Dicitur anima tuae, si nimio timore concutitur: Quare tristis es anima mea, & quare conturbas me? spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi, salutare vultus mei, & Deus meus, Psal. 25. Deinde fretus ope misericordiae diuinae, regna aeternae gloriae, domum tuam adueniant procede obuiam in spiritu humilitatis, & animo conuictio, atque admirans dic: Vnde hoc mihi, vt veniat Dominus meus ad me? non sum dignus vt intres subtectum meum: attamen dic verbo, & sanabitur anima mea. Iesus es: Dic anime meae, salus tua ego sum, Psal. 34. ]